

Artikelnummer 101337	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID 322424	
--------------------------------	-------------------	------------------------	-------------------------	---

Marke

Würth Biokäse & Feinkost GmbH



Qualität

EU Bio-Logo, Italienische Landwirtschaft

Allgemeines

Sizilianischer Schnittkäse aus Kuh- und Schafmilch, der mit Feigenstückchen verfeinert wird und dadurch angenehm fruchtig schmeckt. Schöne Kombination aus salzig und süß!

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Gekühlt bei 2-5 °C lagern

Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Italien

Zutaten

SchafMILCH*, KuhMILCH*, Feige*, Salz, Lab, Milchsäurebakterien

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergiehinweise

enthalten: Milch, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß

Spuren möglich: Schalenfrüchte

nicht enthalten: Sellerie, Senf, Sesam, Mandeln

Weitere Eigenschaften

alkoholfrei ✓



Artikelnummer 101337	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID 322424	
--------------------------------	-------------------	------------------------	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Milchart	Schaf
Süßung	nicht gesüßt
Rohmilch	nein
Wärmebehandlung	pasteurisiert
Wärmebehandlung Käse	pasteurisiert
Homogenisiert	nein
Käsegruppe	Schnittkäse
Fett i. Tr.	0 %
Labart	Kälberlab
Salz	1,60 %
Salzart	Meersalz
Farbstoff bei Käse	nein
Rinde verzehrbar	ja
Rinde	Naturrinde, essbar

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	Italienische Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	IT-BIO-014

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	.Canestrato mit Feigen
Inverkehrbringer	Würth Biokäse & Feinkost GmbH , Am Lindlein 16, 91126 Schwabach, Deutschland; info@wuerth-biokaese.de
E-Mail Inverkehrbringer	info@wuerth-biokaese.de

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1604 kJ / 387 kcal
Fett	32,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	22,4 g
Kohlenhydrate	0 g
davon Zucker	0 g
Eiweiß	24,2 g
Salz	1,6 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht	1,2 kg
-------------	--------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Stücke in Packung	1
Einheit der Einzelstücke	Kilogramm
Bezeichnung der Einzelstücke	Laib

Artikelnummer 101337	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID 322424	
--------------------------------	-------------------	------------------------	-------------------------	---

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... mild bis würzig, dezent salzig, fruchtig

Geruch..... sortentypisch, nussig

Konsistenz..... schnittfest, kompakt